
REPUBLIKA HRVATSKA 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2017. 

godinu  ("Narodne novine", broj 119/16 i 113/17), Vlada Republike Hrvatske donosi 

 

O D L U K U 

   

O IZDAVANJU EUROOBVEZNICA REPUBLIKE HRVATSKE 

U IZNOSU OD EUR 1.275.000.000,00 

 

 I. 

Republika Hrvatska zadužuje se izdavanjem euroobveznica u iznosu od EUR 1.275.000.000,00. 

II. 

Sredstva ostvarena zaduženjem iz točke I. ove Odluke doznačit će se društvima Hrvatske ceste 

d.o.o., Hrvatske autoceste d.o.o. i Autocesta Rijeka-Zagreb d,d. u svrhu otplata i refinanciranja 

postojećih obveza društava osiguranih državnim jamstvima te kratkoročnih kreditnih obveza. 

Ministarstvo financija ugovorima s društvima utvrdit će korištenje sredstava i međusobna prava 

i obveze. 

III. 

Obveznice iz točke I. ove Odluke izdaju se po cijeni od 97,883% nominalnog iznosa. Kamatni 

kupon je nepromjenjiv i iznosi 2,75% godišnje, uz prinos do dospijeća od 2,953%. Dan 

dospijeća obveznica je 27. siječnja 2030. godine. 

Obveznice se uplaćuju 27. studenog 2017. godine. Kamata po obveznicama isplaćivat će se 

jednom godišnje počevši od 27. siječnja 2019. godine, a glavnica će se u cjelosti isplatiti po 

dospijeću. 

Obveznice će se plasirati putem voditelja izdanja Banca IMI S.p.A., Barclays Bank plc. i J.P. 

Morgan Securities plc. 

IV. 

Ovlašćuje se ministar financija za zaključenje i potpisivanje svih predmetnih ugovora sukladno 

točki I.,II i III. ove Odluke. 

 

 

V. 



Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Klasa:         

Urbroj:   

   

Zagreb,     

 

 

 

               PREDSJEDNIK       

  

                            mr. sc.  Andrej Plenković 

 


